CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO ____ / 2020
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que sejam

fixados, em todos os veículos da frota municipal, número de contato para avaliar

condução no trânsito.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, as empresas e os órgãos do governo costumam disponibilizar,

em seus veículos oficiais, o número de telefone no qual outros condutores possam

apresentar quaisquer denúncias ou queixas, bem como relatar possíveis infrações

de trânsito ou a ausência dos princípios da direção defensiva.

Sendo assim, a Administração Municipal poderia adotar o procedimento de

identificação nos veículos que compõem a frota municipal visando proteger a

integridade e a seguranças dos condutores e passageiros, além de outras pessoas

que trafegam em vias públicas.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam fixados, em todos os veículos da frota

municipal, número de contato para avaliar condução no trânsito.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

                       Plenário Joab Pucinelli, aos 12 de maio de 2020.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 980/2020
13/05/2020 - 08:31
PROT-CMI 980/2020
13/05/2020 - 08:31
IND 667/2020